ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Подгорненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
17 апреля  2017 года

                                  № 2
Присутствовали члены комиссии:
Председатель комиссии
 - Лубяницкий С.  М., начальник сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения,
Секретарь
-Олейникова И. В., главный специалист по общим вопросам Администрации сельского поселения,
Члены комиссии:
Гвоздикова Т. Н., директор МБОУ «Подгорненская общеобразовательная средняя  школа»,
Белова Е. В., ведущий специалист по вопросам экономики Администрации сельского поселения.
Лиманская О.М., депутат Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения.
Повестка дня:
1. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой работы в 2017 году  Беловой Е.В., ведущим специалистом  по вопросам экономики Администрации Подгорненского сельского поселения.
2. О рассмотрении уведомления о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной и муниципальной службы, в течение 2 лет после увольнения с государственной или муниципальной службы представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы № б/н от 14.04.2017 года в отношении гражданина, замещавшего в Администрации Подгорненского сельского поселения должность муниципальной службы –  Слепец Ирины Николаевны, специалиста 1 категории по вопросам жилищного коммунального хозяйства, градостроительства, ГО  ЧС и пожарной безопасности,  вопросам  мобилизации Администрации Подгорненского сельского поселения.

Слушали: по первому  вопросу председателя комиссии С.М.Лубяницкого: «В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным Уведомлением работодателя  выполнять  иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом. Главе сельского поселения Горбатенко Л.В.  поступило   Уведомление муниципальной служащей  Беловой Е.В.,  в котором заявлено о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу в 2017 году.
Во исполнение  резолюции главы сельского поселения  в части  рассмотрения  уведомлений о выполнении муниципальными служащими иной оплачиваемой работы на заседании комиссии  с целью определения  наличия  или отсутствия признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, которая  приводит или может привести к конфликту интересов, необходимо рассмотреть данное  Уведомление Беловой Е.В.  заявила о намерении  выполнять работу  в 2017 году  за  рамками служебного времени.
В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Подгорненского сельского поселения, утвержденным постановлением  Администрации от 01.06.2012 № 28, постановлением Администрации от 18.03.2016 № 35, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) –  простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Предлагаю провести открытое голосование.
 Объяснение Беловой Е.В. - Я направила главе сельского поселения Горбатенко Л.В.   письменное Уведомление о том, что  я  намереваюсь  выполнять  работу военно-учетного работника в Администрации сельского поселения  по  совместительству.   В Администрации сельского поселения  я замещаю должность муниципальной службы   ведущего специалиста  по вопросам экономики, заработная плата ведущего специалиста небольшая, у меня -дочь студентка, необходимы  дополнительные денежные средства в связи с обучением дочери. Работа по совместительству будет  выполняться  в  свободное от  основной  работы  время и не повлечет за собой конфликта интересов.
Решили по первому вопросу: заслушав  мнение членов комиссии и  муниципальную служащую Белову Е.В.
 1.Установить, что иная оплачиваемая работа не повлияет и не может повлиять на объективное исполнение ведущим специалистом  Беловой Е.В. должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, муниципального образования, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.
2.Секретарю  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Подгорненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов  направить в 7-ми дневный срок протокол комиссии      главе сельского поселения Л.В.Горбатенко о согласии на  выполнение  муниципальной служащей Администрации сельского поселения  Беловой Е.В. иной  оплачиваемой работы.
Слушали по второму вопросу:  Председателя комиссии С.М.Лубяницкого: «В комиссию  поступило уведомления о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной и муниципальной службы, в течение 2 лет после увольнения с государственной или муниципальной службы представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы № б/н от 14.04.2017 года в отношении гражданина, замещавшего в Администрации Подгорненского сельского поселения должность муниципальной службы –  Слепец Ирины Николаевны, специалиста 1 категории по вопросам жилищного коммунального хозяйства, градостроительства, ГО  ЧС и пожарной безопасности,  вопросам  мобилизации Администрации Подгорненского сельского поселения.
Решили по второму вопросу: Комиссией  рассмотрено  уведомление и установлено, что  согласие  на замещение должности в бюджетной  организации не требуется, требования статьи 12 Федерального  закона  № 273 -ФЗ «О противодействии  коррупции», гражданином ранее замещавшим должность муниципальной службы в Администрации Подгорненского сельского поселения, не нарушены.
Результаты голосования:
«за» -5  человек,
«против» -  0,
«воздержался»  -  0.
Председатель комиссии              ______________________    С.М.Лубяницкий
Секретарь комиссии                     ______________________    И.В.Олейникова